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اخبار

دیپلمات روس: 
سیگنالهایدلگرمکنندهایازایرانمیرسد

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین در صفحه توییترش 
در واکنش به اظهارات ســخنگوی وزارت امور خارجــه ایران درباره 
از ســرگیری مذاکرات وین، آن را دلگرم کننده خوانــد و گفت زمان 
آن رسیده اســت که به میز مذاکره بازگردیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در ســازمان های بین المللی در وین 
در واکنش به آخرین مواضع ایران درباره مذاکرات احیای توافق هسته 
ای در وین گفت: ســیگنال های دلگرم کننده ای از ایران می رســد. از 
سرگیری مذاکرات وین مدت ها اســت که به تعویق افتاده. وقفه ایجاد 
شده میان دور ششم و هفتم مذاکرات)از ۲۰ ژوئن( بیش از حد طولانی 
شده است. زمان آن رسیده اســت به میز مذاکرات بازگردیم.اظهارات 
اولیانوف در پی این مطرح می شود که ســعید خطیب زاده، سخنگوی 
وزارت امور خارجه کشــورمان در کنفرانس خبــری امروزش با بیان 
اینکه ایران اعلام کرده گفت وگوهای وین حتمــا در تاریخ نزدیکی از 
ســر گرفته می شــود، اظهار کرد: ما قطعا انتظار داریم که طرف های 
دیگر وقتی پای میز مذاکــره در وین حضور پیدا مــی کنند با رویکرد 
واقع بینانه و در نظر گرفتن واقعیات روی زمین بــه وین بیایند. همان 
طور که بارها گفته ایم ایران هیچ تعهد فرابرجامی را نمی پذیرد و هیچ 
منفعت کمتر از برجام هم برای مردم ایران متصور نیست.وی همچنین 
در بخش دیگری از صحبت های خود در این زمینه با انتقاد از رویکرد 
آمریکا تصریح کرد: آمریــکا باید بداند که در جایــگاه متهم قرار دارد 
و در عمل باید نشــان دهد که در عمل منــش و اقداماتش تجدید نظر 
جدی کرده اســت ولی آنچه که ما اکنون می بینیم بیانگر این موضوع 
 است که هیچ تغییری نسبت به دولت قبلی در رویکرد آمریکا صورت

 نگرفته است.

تاپایانسال؛20میلیوندوزواکسنفخراتحویل
وزارتبهداشتمیدهیم

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در مراسم آغاز فاز سوم کارآزمایی 
بالینی واکسن فخرا گفت: تا پایان سال ۲۰ میلیون دوز واکسن فخرا را 
تحویل وزارت بهداشت و درمان خواهیم داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
امیر ســرتیپ محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع در مراســم آغاز فاز سوم 
کارآزمایی بالینی واکســن فخرا که روز دوشــنبه در مجتمع ورزشی 
صنایع دفاع برگزار شد گفت: نیروهای مسلح و وزارت دفاع در راستای 
مأموریت های ذاتی کــه دارند در جهت مواجهه بــا تهدیدات به ویژه 
توسعه سلامت دفاعی و پدافند زیســتی که قطعاً در آینده کشورها را 
مورد تهدید قرار خواهــد داد، فعالیت های خود را انجام می دهد.وی با 
اشاره به اقدامات وزارت دفاع بعد از شیوع ویروس کرونا اظهار داشت: 
فعالیت خودمان را در جهت تولید واکسن از سال ۹۸ تحت هدایت شهید 
فخری زاده و همکارانشان در سازمان سپند آغاز کردیم و به یاری خداوند 
متعال این مجموعه موفق شد واکســن ایرانی فخرا را به تولید برساند.
وزیر دفاع با اشاره به روند تولید واکسن فخرا گفت: در مرحله اول موفق 
شدیم یک میلیون دوز واکســن را در ماه تولید کنیم که این تولیدات در 
اختیار وزارت بهداشت قرار خواهد گرفت و در ادامه در ماه آینده نیز با 
توسعه ای که داده شــد و راه اندازی خط تولید جدید، میزان تولید را به 
۵ میلیون دوز در ماه خواهیم رساند و تا پایان سال به یاری خداوند ۲۰ 
میلیون دوز واکسن را تحویل وزارت بهداشت و درمان خواهیم داد.امیر 
آشتیانی تصریح کرد: این اقدامات قطعاً یک نوع رزمایش برای نیروهای 
مسلح در امر مبارزه با ویروس هایی است که ممکن است در آینده کشور 

ما را تهدید کند.

سرعتبخشیبهبرنامهصلحآمیزهستهایایران
نتیجهفشارهایغربخواهدبود

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور گفت: به نفع آژانس بین المللی 
انرژی اتمی و آمریکایی هاست که دســت از رفتارهای نخ نما شده که 
هیچ خروجی برای آنها نــدارد بردارند و با تهران از ســر عقل و تدبیر 
گفتگو کنند و بداند مجلس آماده مصوبه جدیــد الزام آور برای دولت 
در سرعت بخشی به برنامه هسته ای اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد حســن آصفری نایب رئیس کمیســیون امور داخلی کشور و 
شوراهای مجلس در اظهار داشــت: آژانس بین المللی انرژی اتمی و 
غرب و آمریکا اگر رفتارهای تهدیدآمیز خود علیه تهران را تکرار کنند، 
مجلس به دنبال مصوبه های دیگر رفته و دولت را نســبت به پیشرفت 
و سرعت بخشی به فعالیت های هســته ای ملزم خواهد کرد.وی افزود: 
به نفع آژانس بین المللی انرژی اتمی و آمریکایی هاســت که دست از 
رفتارهای نخ نما شــده که هیچ خروجی برای آنها با تهدید جمهوری 
اسلامی ندارد بردارند و با تهران از سر عقل و تدبیر گفتگو کنند و بدانند 
که فقط لغو همه تحریم ها در دســتورکار تهران و غرب است و نه چیز 
دیگری.نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور تصریح کرد: ایران در 
طول سال های اخیر حسن نیت خود را نشان داده و برای راستی آزمایی 
کارهای زیادی را انجام داده است و غرب بهتر است دست از فشارهای 
سیاســی بر ایران بردارد و بداند که این فشارها نشانه عکس دارد و اگر 
کل تحریم های ظالمانه لغو نشــود، ایران از حقوق خــود کوتاه نیامده 
و به اجرای برنامه های صلح آمیز هســته ای خود ســرعت خواهد داد.

آصفری گفت: متأســفانه آمریکا و آژانس بین المللــی انرژی اتمی در 
زمین صهیونیست ها بازی می کنند و به فکر چالش های بزرگ هستند، 
اما جمهوری اســلامی در مســیر پیگیری و دســتیابی به حقوق خود 
ایســتادگی و مقاومت کرده و از آن کوتاه نخواهد آمد.وی خاطرنشان 
کرد: امروز آژانس بیــن المللی انرژی اتمی برای جمهوری اســلامی 
نهادی از مجموعه نهادهای آمریکا محســوب می شود و سیاست های 
زورگویانه و خصمانه ایالات متحده آمریکا را دنبال می کند.نایب رئیس 
کمیسیون امور داخلی کشور افزود: امروز سیاست غرب و آژانس بین 
المللی انرژی اتمی آن است که آژانس نقش پلیس خوب را بازی می کند 
و آمریکایی ها نقش پلیس بد را بازی می کنند و به دنبال آن هستند که با 
 تهدید و صدور بیانیه و قطعنامه علیه جمهوری اسلامی، تهران را به عقب

 بازگردانند.

بازگشاییحضوریتدریجیمدارس
سرپرست وزارت آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه زنگ آغاز سال 
تحصیلی ســوم مهر با حضور رئیس جمهور به صــدا در می آید گفت: 
مسیر بازگشایی حضوری مدارس طراحی و در فرایند تدریجی انجام 
می شود.به گزارش اقتصادسرآمد،»علیرضا کاظمی«، سرپرست وزارت 
آموزش و پرورش در ســیزدهمین کنگره اتحادیه انجمن های اسلامی 
دانش آموزان در سخنانی با اشاره به آغاز سال تحصیلی جدید اظهار کرد: 
به واســطه دوری دانش آموزان از محیط مدارس آسیب های جدی ای 
به آنها وارد شده است؛ از جمله اینکه شــاهد کاهش کیفیت یادگیری، 
فقر آموزشــی و مهارت های اجتماعی و ارتباطی هســتیم.وی افزود: 
محرومیت بیش از 1.۵ میلیارد دانش آمــوز در دنیا از حضور در فضای 
مدارس، آسیب های جدی ای را ایجاد کرده است و همه دنیا به این نتیجه 
رسیده اند که به ســمت آغاز فعالیت مدارس بروند.سرپرست وزارت 
آموزش و پرورش گفت: در بیش از 1۰۰ کشور جهان آموزش حضوری 
آغاز شده است و 7۰ کشور دنیا برنامه های آموزشی خود را به صورت 
ترکیبی یعنی مجازی و حضوری ارائه می دهنــد و تعداد اندکی صرفاً 
آموزش مجازی دارند.کاظمی ادامه داد: در ایران زمینه حضور تدریجی 
و کم دغدغه دانش آمــوزان را فراهم می کنیم کــه در دو روز آینده این 
برنامه به مدارس ابلاغ خواهد شد.وی متذکر شد: زنگ سال تحصیلی با 
حضور رئیس جمهور در روز پنجشنبه اول یا روز شنبه سوم مهر به صدا 
در می آید و مسیر بازگشایی حضوری مدارس طراحی شده و در فرایند 

تدریجی اجرا می شود.

چراقیمتتخممرغ
از۵0هزارتومانگذشت؟

سیاست های غلط دولت دوازدهم موجب شده قیمت 
تخم مرغ که اخیرا به شانه ای ۴۳ هزار تومان رسیده بود 
هم اکنون در بازار تهران از ۵۰ هزار تومان عبور کند؛ حل 

این مساله نیازمند تدبیر دولت سیزدهم است.
قیمت تخم مرغ که طی هفته هــای اخیر روند صعودی 
گرفته و به شانه ای ۴۳ هزار تومان رسیده بود هم اکنون 
در بازار تهران از ۵۰ هزار تومان نیز عبور کرده است. بر 
اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، قیمت هر کیلوگرم تخم 
مرغ درب واحدهای مرغداری باید 1۴ هزار تومان، درب 
عمده فروشــی ها 1۵ هزار و ۳۰۰ تومان باشد؛ با در نظر 
گرفتن کرایه حمل به میادین میوه و تره بار، قیمت تخم 
مرغ برای مصرف کنندگان نهایی در سراسر کشور باید 
17 هزار تومان و هر شــانه تخم مرغ دو کیلوگرمی باید 
۳۴ هزار تومان باشد.این نرخ های مصوب در حالی است 
که افزایش هزینه های تولید، تولیدکنندگان تخم مرغ را 
بر آن داشته تا درخواست اصلاح )افزایش( نرخ مصوب 
را مطرح کننــد. به عنوان مثال قیمــت جوجه یک روزه 
تخم گذار بعنوان مهمترین نهاده تولید تخم مرغ، به دو 
برابر نرخ مصوب رسیده است؛ یعنی در حالی که قیمت 
مصوب آن ۸ هزار تومان است قیمت در بازار به 1۶ تا 17 
هزار تومان رسیده است و آنطور که تولیدکنندگان عنوان 
می کنند با همین قیمت نیز به سختی می توان جوجه پیدا 
کرد. تولیدکنندگان تخم مرغ یکی از دلایل افزایش قیمت 
این محصول را کشتار گسترده مرغ های تخم گذار طی 
ماه های گذشته به دلیل شرایط نامســاعد تولید، عنوان 
می کنند و می گویند که دولت دوازدهم وقتی که قیمت 
بالا می رفت با اهرم زور و فشار سعی در سرکوب قیمت و 
تولید داشت اما وقتی که قیمت افت می کرد و تولیدکننده 
در شــرایط زیان قرار می گرفت، حاضر نبــود نرخ را 
اصلاح کند.بر همین اساس، از سال ۹7 دولت دوازدهم 
سیاســت تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی بــرای واردات 
نهاده های دامی را در دستور کار خود قرار داد. حمایت 
از مصرف کنندگان و تعادل قیمت ها برای این قشــر از 
جامعه، اصلی ترین هدف این سیاست عنوان شد. این در 
حالی اســت که مصرف کنندگان کمترین بهره را از این 
سیاست بردند و ارز ۴۲۰۰ تومانی نهاده های دامی برای 
تولیدکنندگان هم بهره ای نداشــت بلکه با توزیع رانت 
قابل توجه میان عده ای خاص، بازار نهاده را بهم ریخت 
و تولیدکنندگان زنجیره دام و طیور را دچار مشکل کرد.

مرور اتفاقات دو ســال اخیر نشــان می دهد که دولت 
دوازدهم کمتریــن موفقیتی در اجرای این سیاســت و 
حمایت از تولیدکننده و مــردم بعنوان مصرف کنندگان 
محصولات پروتئینی نداشت. سیاست های غلط دولت 
دوازدهم در حوزه نهاده های دامی شرایط را به گونه ای 
کرد که تولید به شدت در معرض تهدید قرار گرفت؛ به 
گونه ای که مرغداران بدلیل عدم دسترسی به نهاده اقدام 
به کشــتار جوجه های یکروزه، یا کشتار مرغ های تخم 
گذار کردند و دامداران نیز جز کشتار دام های مولد خود 
راه چاره ای پیش روی خود ندیدند و کشــتار دام های 
مولد، خطر حذف گله های دام و طیور کشور را به مرحله 

هشدار رساند.

اقتصاد جامعه

دولتجدیدایرانرویکردهایسرسختانهایدرخصوصبرنامههستهایدارد
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکید کرد که او موظف به رایزنی با دولت ایران است و در سفر رئیس سازمان انرژی هسته ای ایران به وین با وی گفت وگو خواهد کرد.

به گزارش اقتصادسرآمداز الجزیره، رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در نشست خبری در وین گفت که تاکنون هیچ وعده ای از طرف ایرانی دریافت نکرده 
است.

وی گفت: ما نیازمند گفت وگوی شفاف با دولت جدید ایران هستیم. دولت جدید ایران رویکردهای سرسختانه ای درخصوص برنامه هسته ای دارد.گروسی تاکید کرد: من به 
عنوان مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی موظف هستم که با ایران گفت وگو کنم.وی همچنین خاطرنشــان کرد: در سفر رئیس سازمان انرژی هسته ای ایران به وین ،گفت 

وگو خواهیم کرد.

خبر

گروه جامعه - محدودیت های قانونــی و رویه ای 
موجود برای صدور مجوز تأســیس داروخانه، ناشی 
از مقــررات و رویه های موجود، باعــث اعتراض و 
شکایت دانش آموختگان رشته داروســازی و متعاقب آن، منجر 
به صدور آرایی از شــورای رقابت، دیوان عدالت اداری و هیئت 
مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، مرکز پژوهش های مجلس شــورای 
اسلامی در گزارشی به بررسی چالش های »حذف انحصار تاسیس 
داروخانه« پرداخته و راهکار حل این مســئله را نیز پیشنهاد کرده 
اســت. معاونت مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش های مجلس 
شــورای اســلامی در گزارش نظارت بر اجرای احاکم قانونی 
مجوزهای کسب و کار به بررســی »چالش های حذف انحصار 

تاسیس داروخانه« پرداخته است.
در ادامه این گزارش، ضمن بررســی اســتدلال های موافقان و 
مخالفان محدودیت صدور مجوز، آراء صادره از ســوی دیوان 
عدالت اداری نیز بررسی شده و در نهایت، پیشنهاد کارشناسی این 

مرکز ارائه شده است.
استدلال های موافقان انحصار و محدودیت

در این گزارش، اســتدلال های موافقان رویه فعلی، یعنی وجود 
محدودیت در صدور مجوز داروخانه، تشــریح شده که از جمله 

آنها می توان به این موارد اشاره کرد؛  
1. صلاحیت قانونی و اختیاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در مجوزدهی برای تأسیس داروخانه به عنوان متولی امور 

بهداشت و درمان.
۲. خروج موضوعی فعالیت های حوزه سلامت از شمول ماده 7 

قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی.
۳. نقض عدالت در دسترســی به خدمات ســلامت برای مناطق 

محروم، در صورت حذف محدودیت تأسیس داروخانه
۴. شکل گیری فساد

در این رابطه و در توضیح،استدلال چهارم )شکل گیری فساد( این 
نکته توضیح داده شده است؛ »رئیس انجمن داروسازان تهران، یکی 
از مضرات رفع محدودیت یا آزادسازی مجوز تأسیس داروخانه 
را شکل گیری فساد دانسته اســت. وی ادعای پیش گفته را چنین 
توضیح داده است: چنانچه داروخانه ها بدون محدودیت و در نظر 
گرفتن حدنصاب جمعیتی و رعایت فاصله و تنها در نقاط خاصی 
از شهر تأسیس شوند، اتفاقی که می افتد این است که نسخه های 
مربوط به پزشــکان یک نقطه شــهر، بین چند داروخانه تقسیم 

می شود و چون این کار به کل اقتصاد داروخانه ضربه می زند، کم 
کم فساد در این شبکه شــکل می گیرد. ... اصلاح مجوز تأسیس 
داروخانه، سیاســت فسادخیزی اســت و خودبخود تولید فساد 
می کند و اجازه نسخه پیچی سالم را در داروخانه ها از بین می برد. 
با حذف محدودیت تأســیس داروخانه، آنها برای سود بیشتر در 
بازار رقابتی، راهی جز ورود به عرصه خلاف ندارند؛ بنابراین به 
القای مصرف دارو روی می آورند. روابط پنهان داروخانه با پزشک 
برای نسخه گیری بیشتر یا تطمیع بیماران برای نسخه قاپی، در این 

فضاها اتفاق می افتد«.
استدلال های مخالفان انحصار و محدودیت

در بخش دیگری از گزارش مرکز پژوهش های  مجلس شورای 
اسلامی، نظرات و دلایل مخالفان رویه فعلی )وجود محدودیت در 
صدور مجوز داروخانه( تشریح شده که مهمترین آنها عبارتند از؛ 
1.کسب و کار داروخانه ای به عنوان مصداقی از کسب و کارهای 
موضوع ماده 7 قانون اجرای سیاســت های کلی اصل ۴۴ قانون 

اساسی است.
۲. ضــرورت انحصارزدایــی از کســب و کارها در راســتای 

رقابت پذیری.
۳. فساد و رانت بیشتر، با انحصار. 

بر این اساس، مهمترین استدلال موافقان حذف محدودیت های 
جغرافیایی و جمعیتــی در صدور مجوز تأســیس داروخانه ها، 
مشمول بودن وزارت بهداشت ـ به عنوان یکی از صادرکنندگان 
مجوز ـ درخصوص احکام مندرج در ماده 7 قانون اجرای سیاست 
های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی است. در بخشی از تبصره ۲ ماده 
7 این قانون تصریح شده است: »صادرکنندگان مجوز کسب و کار 
اجازه ندارند به دلیل اشباع بودن بازار، از پذیرش تقاضا یا صدور 

مجوز کسب و کار امتناع کنند«. 
همچنین در تشــریح اســتدلال دیگر موافقان، یعنی »بروز فساد 
و رانت در شــرایط انحصار« آمده اســت: یکی از شــاکیان این 
محدودیت در دادخواست خود به دیوان عدالت اداری استدلال 
کرده است: »یکی دیگر از موادی در آیین نامه که باید به آن توجه 
بیشتری شود، موادی اســت که رعایت فواصل داروخانه ها را تا 
1۵۰ و در مــواردی ۵۰۰ متر الزام آور کــرده و این خود موجب 
ایجاد انحصار شعاع یا حریم امنیتی برای عده ای از داروخانه ها 

شــده که گاهاً 1۰ برابر میانگین فروش دیگــر داروخانه ها را به 
خود اختصاص داده اســت و فروش آنها به دلیل نسخ غیربیمه ای 
و یا اقلام غیربیمه ای گران قیمت و آرایشی بهداشتی و تجهیزات 
پزشکی که گاهاً ۹۵ درصد قیمت نسخه را شامل می شود، توسط 
بیمه ها و سازمان غذا و دارو و حتی سازمان های مالیاتی به علت 
خرید محصولات آرایشی و بهداشتی رسمی از منابع غیررسمی، 

قابل ردیابی نیست«.
نظر دیوان عدالت اداری

در این گزارش، با تشریح آراء متعدد هیات عمومی دیوان عدالت 
اداری درباره موضوع »مجــوز داروخانه ها«، رای ۵ شــهریور 
1۳۹۸ دیوان به این شــرح آمده اســت:»با عنایت به مفاد دادنامه 
شــماره ۲۰۴۹ـ۲۰۴7 مورخ 1۳۹7/11/۲۳ هیئت عمومی دیوان 
عدالت اداری، از آنجا که عمــوم و اطلاق تعریف مندرج در ماده 
1 قانون اصــلاح مواد 1، ۶ و 7 قانون اجرای سیاســت های کلی 
اصل ۴۴ قانون اساسی مصوب ســال 1۳۹۳، لفظ »مجوز کسب 
و کار«، شامل پروانه های تأســیس داروخانه ها می شود، از طرفی 
طبق تبصره ۲ ذیل ماده 7 قانون اخیرالذکر، صادرکنندگان مجوز 
کسب وکار اجازه ندارد به دلیل اشباع بودن بازار، از پذیرش تقاضا 
یا صدور مجوز کسب و کار امتناع کنند، بنابراین جدول الف ماده ۴ 
آیین نامه مورد اعتراض به لحاظ تحمیل شرایطی مغایر با رویه های 

ضدرقابتی مورد نظر مقنن، خلاف قانون است و ابطال می شود«.
همچنین در این  گزارش، با اشاره به مصوبه هیات مقررات زدایی 
وزارت اقتصاد تصریح شده است: »بر اساس تبصره ۲ ماده 7 قانون 
اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، هریک از مراجع 
صادرکننده مجوز کسب و کار موظفند درخواست متقاضیان مجوز 
کسب و کار را مطابق شرایط مصرح در پایگاه اطلاع رسانی مذکور 
دریافت و بررسی کنند. صادرکنندگان مجوز کسب و کار اجازه 
ندارند به دلیل اشباع بودن بازار، از پذیرش تقاضا یا صدور مجوز 

کسب و کار امتناع کنند«.
»به نظر می رســد مواردی که مخالفان رفع انحصار صدور مجوز 
تأســیس داروخانه به آن قائل هســتند ـ مانند نگرانی از تمرکز 
داروخانه ها در مراکز شهری و برخوردار و عدم استقبال از تأسیس 
داروخانه در مناطق کم برخوردار، یا مصرف بی رویه دارو ناشی از 
تعدد داروخانه ها ـ دلایل قانع کننده ای برای انحصار شدید جاری 
در صدور مجوز داروخانه نباشد. نگرانی ها و دغدغه های وزارت 
بهداشت می تواند در مقررات مربوط به مجوزدهی و نظارت های 

پسینی مورد توجه قرار گیرد«.

گزارشمرکزپژوهشهایمجلسازضرورتانحصارزداییصدورمجوزداروخانه

فساد و رانت در  پی انحصار مجوز داروخانه 

گزیدهاخبار

فرمانده عملیات ســتاد مقابله با بیماری کرونا اظهار 
داشت: در حال حاضر فایزر به جز آمریکا در ۸ پلتفرم 
دیگر تولید می شــود و کشــورهای اتریش، بلژیک 
و... واکســن فایزر را تولیــد می کنند بنابرایــن واردات فایزر از 
این کشــورها به ایران هیچ محدودیت و منعی ندارد.به گزارش 
اقتصادســرآمد،علیرضا زالی در بازدید از مرکز واکسیناســیون 
کارکنان بازار ســرمایه با بیان اینکه امروز شاهد الگوی جدیدی 
از واکسیناسیون در کشــور بودیم، اظهار داشت: سازمان بورس 
و اوراق بهادار الگوی جدیدی برای واکسیناسیون نیروی انسانی 
مشــغول به کار در این صنعت به وجود آورده است که می تواند 
الگوی خوبی برای سایر صنوف و گروه های شغلی باشد.وی ادامه 
داد: در این مرکز تجمعی واکسیناسیون، کارکنان بازار سرمایه شاهد 
نظم در پذیرش افراد هستیم که نیروی انسانی به کار گرفته شده به 
خوبی توانستند جلوی ازدحام را بگیرند و صفوف واکسیناسیون 
مدیریت شده است. همچنین در این مرکز قبل از واکسینه کردن 
افراد در باجه هایی مشــاوره های لازم توســط نیروی انســانی 
متخصص به افراد داده می شــود و افراد قبل از واکســینه شدن، 
اطلاعات مورد نیــاز خود را دریافــت می کنند.فرمانده عملیات 
ستاد مقابله با بیماری کرونا با اشاره به مشارکت بخش خصوصی 
برای واردات واکسن گفت: خوشبختانه طبق آخرین مصوبه ستاد 
ملی کرونا تمام فعالان اقتصادی، بازرگانان و تجار خوشنام کشور 
می توانند از مسیرهای تعریف شده در واردات واکسن مشارکت 
داشته باشند و بخش خصوصی که در این حوزه ورود کند مورد 
حمایت ســتاد ملی کرونا قرار می گیرد.زالی با تاکید بر اینکه در 
واردات واکسن توســط بخش خصوصی مهمترین موضوع این 
است که واکسن های مورد نظر مورد تایید وزارت بهداشت باشند 
و اصالت واکسن تایید شده باشد، تاکید کرد: از دیگر موضوعات 
حائز اهمیت برای واردات واکسن از ســوی بخش خصوصی، 
رعایت استانداردهای زنجیره ترابری است. واکسن ها محموله های 
بیولوژیک هستند که حمل و نگهداشت و انتقال آنها با سایر کالاها 
متفاوت است و بخش خصوصی برای واردات واکسن باید تمام 
این موضوعات را مد نظر داشــته باشد و اســتانداردها را بتواند 
رعایت کند.وی افزود: نکته دیگر این است که در عرصه جهانی 
تبادلات واکسیناســیون تحت مدیریت دولت ها است در توزیع، 
بازاریابی و صادرات واکســن نهادهای دولتی و کشورها حضور 
دارند و این شاید چالش هایی را برای بخش خصوصی ایجاد کند 
اما با افزایش تیراژ تولید واکســن در سراسر جهان، این چالش ها 

هم برطرف می شوند.

رئیس دســتگاه قضا گفــت: برخی افــراد برای 
ســرمایه گذاری در حوزه دامداری و کشاورزی یا 
راه اندازی کارخانه ها و وارد کــردن مواد اولیه از 
بانک ها تسهیلات گرفته اند، اما با این پول ها زمین 
خریدند که حالا این زمین ها 1۰ برابر قیمت پیدا کرده و حتی 
اگر سود بانکی را بیش از نرخ مصوب بانک مرکزی بپردازند 
باز هم ســود می کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، غلامحسین 
محسنی اژه ای در جلسه شــورای عالی قوه قضاییه با یکی از 
مهمترین اقدامات در دوران جنگ اقتصــادی را مبارزه همه 
جانبه با فســاد در همه ابعاد و عرصه ها عنوان کرد و گفت: در 
دوران جنگ اقتصادی از طرفی باید با فســاد مبارزه کنیم و از 
طرفی باید از فعالان اقتصادی کــه می خواهند در چارچوب 
قانون سرمایه گذاری و تجارت کرده و از طریق تولید، نیاز های 
مردم را تأمین کنند حمایت کنیم.وی ادامه داد در کنار دریافت 
مالیات از کاسب جزء و کارمند باید ببینیم چه افرادی مشمول 
پرداخت مالیات نمی شوند و کسانی که مشمول مالیات هستند 
چه میزان مالیات پرداخت می کنند و چه مفر هایی برای گریز 
مالیاتی وجود دارد.رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه قانون مالیات 
و پیوســت های آن را مطالعه کرده تصریح کرد نحوه تنظیم و 
پیچیدگی کار حوزه مالیاتی به گونه ای است که در این فرآیند 
پیچیده و ... شفاف هم امکان فرار مالیاتی وجود دارد و هم این 

بستر فساد زا ست.
محسنی اژه ای با ذکر نمونه ای در این زمینه گفت: در یکی از 
پرونده های قضایی فردی اعلام کرده که سازمان مالیاتی پس 
از بررسی تراکنش مالی او که مثلًا 1۰۰۰ میلیارد گردش مالی 
داشته، میزان واریز و خروج وجه از حساب را ملاک پرداخت 

مالیات قرار داده است.
وی ادامه داد: این شخص گفته نوع کار من به گونه ای است که 
به دلیل خرید و فروش روزانه مبالغ زیادی به حسابم واریز و از 
حسابم خارج می شود و من آماده پرداخت مالیات هستم، اما به 
نحوه محاسبه مالیات اعتراض کرده و بعد از بررسی مشخص 
شده روش محاسبه غلط بوده و ضابطه مند نبوده و چندین برابر 

میزان مالیات تأمین شده برای او کاهش یافته است.
رئیس دستگاه قضا با تأکید بر اینکه رئیس جمهور بار ها اعلام 
کرده بستر های فساد را دقیقاً می شناسد و به دنبال برطرف کردن 
آنهاســت، تأکید کرد باید نحوه محاسبات مالیاتی نیز با کمک 
مجلس و دولت اصلاح شود و تا این اصلاحات صورت نگیرد 

مبارزه با فساد اثربخش نخواهد بود.

وزیر بهداشت گفت: بهترین واکسن کرونا را در کشور 
تولید خواهیم کرد و بــا افزایش تولید و صنعتی کردن 
تولیدها در آینده دیگر نیازی به واردات واکسن کرونا 
نخواهیم داشت.به گزارش اقتصادســرآمد،بهرام عین اللهی وزیر 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی امروز در مراســم آغاز فاز 
سوم کارآزمایی بالینی واکســن ایرانی فخرا با حضور امیر سرتیپ 
آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، اظهار داشت: درود 
می فرســتیم به روان پاک امام راحل بنیانگذار جمهوری اسلامی 
ایران، شــهدای انقلاب، شهدای دفاع مقدس، شــهدای مدافعان 
حرم، شــهدای مدافع سلامت و شــهید دکتر فخری زاده که جای 
ایشان امروز خالی بوده و حتما روح بلندشان در این مراسم حاکم 
است، از سردار آشــتیانی وزیر محترم دفاع، همه دوستانی که در 
این مراسم شــرکت کردند و همچنین از دانشمندان وزارت دفاع 
که انصافا در همه عرصه ها موفق بودند، تشکر می کنیم.وی ادامه 
داد: به لطف خدا با مجموعه فعالیت هایی که در کشور انجام شده 
برای آینده هیچگونه نگرانی نداریم، امــروزه ما در ۵ مرکز تولید 
واکسن را با انواع پلتفرم های موجود در دنیا داریم که این موضوع، 
امنیتی را برای آینده کشور ایجاد می کند.عین اللهی با اشاره به اینکه 
ویروس کرونا در یک سال و نیم گذشته خانواده های بسیاری را در 
کشور ما داغدار کرد، اما همزمان دانشمندان به ویژه دکتر فخری زاده 
احساس وظیفه کردند و در این عرصه وارد شدند و با تلاش های 
شبانه روزی، امروز این موفقیت حاصل شد، بیان کرد: ان شاءالله با 
تولیداتی که خواهند داشت برای آینده کشور موثر خواهند بود.وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه سلامت مردم برای 
ما بسیار اهمیت دارد، گفت:  در مسئله کرونا، سلامت مردم، عمدتاً 
با واکسیناسیون محقق خواهد شد، در تمام مطالعاتی که در دنیا و در 
کشور خودمان انجام شده، ثابت شده که واکسیناسیون تنها راه حل 
مبارزه با ویروس ها است.عین اللهی عنوان کرد: در برهه ای به دلیل 
ضرورتی که در تسریع واکسیناسیون مردم وجود داشت مجبور به 
واردات واکسن شدیم و امروزه با واردات زیادی که انجام دادیم، 
واکسیناسیون در کشور به سرعت در حال انجام است.وی با بیان 
اینکه به واکســن های داخلی خود اطمینان داریم، اظهار کرد: همه 
شاهد بودیم که مقام معظم رهبری از واکسن ایرانی استفاده کردند 
که این برای ما یک افتخار بسیار بزرگ است؛ بنابراین با اطمینانی 
که مقام معظم رهبری به وزارت بهداشــت و مجموعه دانشمندان 
ایرانی دارند با افتخار اعلام می کنیم که بهترین واکسن را در کشور 
تولید خواهیم کرد و با افزایش تولیــد و صنعتی کردن تولیدها در 

آینده دیگر نیازی به واردات واکسن نخواهیم داشت.

فرمانده عملیات ستاد کرونا

 روند واردات واکسن برای
 بخش خصوصی تسهیل شد

معرفی بستر های فسادزا در کشور از سوی رئیس دستگاه 

درخواست اژه ای برای اجماع ملی 
در حذف گلوگاه های فساد

وزیر بهداشت: 

با افزایش تولید داخلی نیازی به 
واردات واکسن کرونا نخواهیم داشت


